Ignonem nomine ingens comitum provincia
 libus pparasse. et aggressibus quidem ad con-
 spectum summ intromissis in vasis aureis atq. ar-
 genteis. nobilibus vero et magnatibus pcul ab
 oculis collocatis ficilibus ministrare iussisse.
 Interrogatus cur ita faceret respondisse. non ta-
 mandos esse qui vires et alta palatia q. qui a-
 gros et humiles casas colerent. Rusticis q. chi-
 sti et angelium accepissent. baptismatis vnda
 purificatis candidas et nitidas esse animas. nobi-
 les ac potentes qui spurcias ydolorum seque-
 rentur. sordidas ac nigerrimas. se vero pro ani-
 marum qualitatibus instruisse comitum. Ca-
 stigos ea re nobiles cateruatim sacre baptis-
 matis vndam querentes brevi tempore sub vir-
 gilio et arnone iuuuansibus episcopis vniuer-
 sos christi fidem accepisse. Hinc hunc incesci-
 endi principis rusticitati ducens. Sicut autem dur-
 corinthie venator impij ad quem lites venero-
 rum omnium deferebant. vocatus in iudicio
 coram impatore querelantibus non nisi Scla-
 uonica lingua respondere tenebat. Multa hu-
 ius provincie fuisse ornamenta comemorant.
 multa privilegia. facile id creditum est quando im-
 peratorem lodovicum eius terre ducatum filio
 suo Arnolfo primogenito concessisse non ambi-
 guum est. Est et alia huius provincie consuetudo
 in oppido quod Clagesurcum appellant con-
 tra fures durissima. Si quis in furti suspicio-
 nem inciderit mor captus laqueo suspensus vi-
 tam finit. Sumpto supplicio post triduum de
 suspicionem iudicant. si reum fuisse necatum in-
 ueniant pendere cadaver infame sinunt donec
 sua sponte consumptus decidit. Sin non de-
 positum in cimiterio condunt. iustumq. sum-
 publico faciunt et anime gratas exequias. In
 hac provincia comes gorcie Ulricus vir muliere
 corruptior impubes filias media nocte ad po-
 tum surgere compulit increpitans qui sine siti so-
 mnum agerent. cum pastoribus et subulcis sepi-
 us q. cum nobilibus conuersatus est. Senex su-
 per glaciem cum pueris lusit. Inter vulgata ve-
 ro storta frequentissimelatuuit. Raro etenim in
 aula pransus est. Solus cocum adiens ofulas
 in ipa coquina vorauit. vestes vero iduit viles
 ac perunctas. pectus nudum et apertum offen-
 dit. oculi semper lachrimantes fiere. Quem cum
 aliquando ad se venientem. Fridericus impera-
 tor ex fenestra intuitus esset me vocitans. age
 inquit o Enea principem qui ad nos properat
 contemplare. Si quem mandiorum pulchuo-

remq. videris aliquando effare. mihi cum sa-
 tis principem comitemq. consid erassem sedita
 rusticitas visa est que dominatum assecuta e-
 gregium seruitio premeret. Hinc vrori natione
 vnzara. forma prestanti et audacia plusq. vi-
 rili vincula induit. Mor Ulrici comitis Cilie
 auxilio liberatus vorem domo pepulit. nec eti-
 am diu post vita functus filios bone indolis a-
 dolescens et matri q. sibi similis reliquit here-
 des.

De stiria germanie pro-
 uincia.

Stiria quam quondam valeriam in-
 uenimus nuncupatam ad orientem
 pannonie iungit. latus eius septentri-
 onale austriam respicit. ad occidentem ac meridi-
 em carnis et corinthus occurrit. eodem quoq. p-
 uincia montana est. q. nis in orientem porrecta
 planicies non paruas habet. Drauis ac nura
 insignes flumij terra irrigant. mura in drauum
 exonerat. Ille in danubium. Vbiu populi ple-
 rug. teuthones Sclaui q. citra drauura rura co-
 lunt. Impium australis familie est in eo oppi-
 dum vetus qd ciliam vocat nonnulli Sillatenz
 appellatam quodam existimant et opus fuisse lu-
 cij sille. de qua re nobis nihil exploratum est. mul-
 te ibi vetustatis reliquie visunt et romanorum
 nomina pncipi sepulchralia marmora referunt
 In eo p. fuit etate nostra fridericus comes. q. cu
 esset in libidinem pmissus et olim veronice con-
 cubine incensus amore legitimam coniugem ex
 comitebus croacie natam sua manu interemisset
 concubinam vero pater eius hermannus ut est
 potentum iusticia et in p. fluentem dimersisset
 vros passim maritis abstulit. puellaz greges
 in pallaciu rappuit. puinciales pncipijs ha-
 buit. eccliaz bona diripuit. monetarum falsa-
 tores. veneficos. ariolos. nigromantes vndiq.
 ad se cofauit. Et q. nis anno iubilei ia nonagēa
 r. indulgentiaz causa Romam petisset reuersus
 tū nihilo melior visus est. Interrogat qd sibi
 Roma p. fuisse et in p. stinos mores relapso. Et
 calciator in eius inqt ad cofuendas ocras post
 visam Romam redijt. Hinc vita functus Vdalri-
 cu filius. p. cetera similis ingenio. tantum et elo-
 quentia maior. Quo sicut dictum est interfecto q. t-
 tuor et viginti competitores hereditatis fure.
 ut qui viuens vndiq. bella cofuierat mouēs q. s-
 seditiones excitaret. Sed optimates terre posses-
 sionem impatori friderico tradendam censit